

## Referat af bestyrelsesmøde 14. december 2020

---

- *Til stede: Nils-Georg Lundberg, Thorkild Donskov Rams, Thomas Nielsen, Pernille Buhelt, Mette Hyllested, Dorthe Mølgaard Thomsen, Frederik Hedegaard Thomsen og Elsebeth Gabel Austin.*
- *Fraværende: Rosanna Lindof*
- *På Teams: Falk Heinrich – beklagevis glippede forbindelsen i Teams*

### Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

### Orientering: oprettelse klasser efter valg af studieretning i 1.g

Rektor orienterede om klasseoprettelsen, der igen i år var uproblematisk. Der var derudover ingen kommentarer til klasseoprettelsen, og bestyrelsen glædede sig over det ekstra taxameter til den klassiske studieretning, forudsat at der er de 7 elever på tælledagen i april 2021, som udløser taxametret.

### Initiativ fra gymnasierne i Brønderslev kommune vedr. fremtidig elevfordeling

Formanden og rektor orienterede om baggrunden for punktet og om møde med borgmesteren, kommunaldirektøren og skoledirektøren inden det arrangerede borgmestermøde, hvor rektor også til sidst fik en invitation. Dagsordenen til mødet nævnte dog hverken Hjørring Gymnasium eller Frederikshavn Gymnasium, men kun de to små gymnasier i Brønderslev Kommune og deres mulige fremtidige situation.

Bestyrelsen drøftede sagen, og der var enighed om, at Hjørring Kommune har en klar interesse i at fastholde planen om bosætning og det arbejde, som kommunen er meget optaget af for at sikre Hjørrings borgere.

Med udsendelse af referatet vedlægges beregninger om kapacitet i forhold til befolkningsgrundlag, der tydeligt viser markant forskel på kommunernes kapacitet i forhold til antal indbyggere. Disse beregninger er til gengæld ikke inkluderet i de små gymnasiers overvejelser. Skolens beregninger vedlægges referatet.

For bestyrelsen er det også vigtigt at se på, for hvis skyld der fordeles elever: det er jo for elevernes. Bestyrelsen er interesseret i at høre om den videre udvikling i sagen, men støtter ikke en vendsysselsk model, hvis Hjørring skal afgive elever fra kommunen til skoler uden for, da vores økonomiske grundlag også skal kunne forsvares i nedgangstider, og da bestyrelsen lægger vægt på at understøtte Hjørring Kommunes ungestrategi og fastholde og udvikle det gode samarbejde mellem kommunens skoler og Hjørring Gymnasium.

Da borgmestrene på mødet 30. november bad om et ”standpunktspapir” for at være klædt på til den fremtidige politiske drøftelse af sagen, mødes rektorerne 11. januar for at formulere et sådant papir. De seks rektorer i mødet er fra gymnasierne i Hjørring, Frederikshavn, Brønderslev, Dronninglund, Fjerritslev og Nørresundby.

### Spørgsmål til regnskabsopfølgning 4. kvartal 2020

Ledelsen gennemgik kort det udsendte bilag, hvortil der ikke var kommentarer.

### Forslag til budget 2021

Ledelsen gennemgik baggrunden for den ændrede indstilling til bestyrelsen om at udsætte beslutningen om besparelser til marts 2021, hvor optaget af nye elever vil være kendt, og hvor der vil være mere præcise beregninger af behov for antal lærerårsværk. Det vil således være efter disse beregninger i marts, at der kan varsles evt. afsked pga. arbejdsmangel.

Samtidig vil vi et par måneder inde i 2021 også have et bedre overblik over, hvorvidt studierejser og ekskursioner, som er blevet udskudt fra efteråret 2020, foruden andre aktiviteter i foråret kan afvikles og dermed også indebære ekstra omkostninger.

Den personalemæssige tilpasning, aktivitetsniveauet afhængigt af corona-restriktionerne foruden usikkerhed om, hvor meget vi rent faktisk får tilført i taxameter med den seneste finanslovsændring, betyder, at budgettet forventeligt skal justeres midt foråret. Afregning af feriepengeforpligtelsen er desuden stadig ikke afklaret.

Bestyrelsen drøftede budgetforslaget herunder lokallønsprocenten. Medarbejderrepræsentant Mette Hyllested ønskede sit synspunkt ført til referat: ”Det ville være et godt signal, at man i procent afsatte 0,5 % og ikke bare lod det være et råderum”. Bestyrelsen ønskede dog at fastholde formuleringen i budgetprincipperne, jf. det udsendte bilag.

Bestyrelsen godkendte budgetforslaget for 2021 med den bemærkning, at budgettet skal tages op igen i marts, hvor bestyrelsen vil beslutte, om der skal foretages en regulering, afhængigt af faktisk elevoptag og aktivitetsniveau:

- *Der budgetteres med et regnskabsresultat på kr.: 540.000,- og et likviditetstræk på 484.000,- hvilket følger bestyrelsens budgetforudsætning.*
- *Afhængig af udviklingen inden for de ovennævnte usikkerhedsfaktorer kan der blive behov for at foretage justeringer i foråret 2021, også i forhold til personalebehovet.*

## **APV 2020**

Som supplement til de udsendte bilag til punktet gennemgik rektor hovedpunkterne i apv-handleplanen. Handleplanen er udarbejdet af Arbejdsmiljøudvalget som led i efterbehandlingen af apv'en fra foråret 2020. Præsentationen vedlægges referatet.

Bestyrelsen var glad for orienteringen og gennemgang af handleplanen, der indeholdt gode fokuspunkter, og bestyrelsen påskønnede, at ledelsen åbent havde fremlagt emnet.

## **Opfølgning på Temadagen om trivsel (22/10-2020)**

Efter en kort drøftelse i forlængelse af resultatet af apv'en besluttede bestyrelsen, at følgende punkter fra temadagens drøftelse om trivsel skal prioriteres:

### *Pkt. 1: Klare rammer og åbenhed*

Sammenhæng mellem tid til rådighed og arbejdsmængde – gælder både for elever og medarbejdere.

Åbenhed og klarhed om forventninger og krav.

### *Pkt. 2: Sociale kompetencer / Hvordan opfatter lærerne elevernes trivsel*

Nødvendigt med differentierede løsninger i forhold til drenge og piger, i forhold til forskellige elevgrupper – og i forhold til forskellige medarbejdergrupper.

Særlig opmærksomhed om piger, der umiddelbart klarer sig godt – men ikke fungerer socialt.

Sociale kompetencer på skemaet eller i samtaler

Det er vigtigt at huske, at i evaluerende samtaler og trivselsundersøgelser påpeger eleverne altid, at de mange tilbud og aktiviteter, der ligger uden for skemaet, er særdeles vigtige for dem i deres studiehverdag på gymnasiet.

## **Kort orientering om statsministerens besøg på gymnasiet 26/11-2020**

Rektor supplerede kort det udsendte bilag. Formanden orienterede om henvendelse fra regionspolitiker Erik Høgh Sørensen (DF), der var utilfreds med, at rektor ikke havde inviteret ham til at deltage i statsministerens besøg.

## **Nyt fra formanden og arbejdet i bestyrelsesforeningen**

Det, der i øjeblikket optager bestyrelsesforeningen, er den politiske debat med uddannelsesordførerne om elevfordeling, taxameterreform og institutionsudviklingen. Desuden drøftes problematikken om de små over for de store gymnasier, hvor fremtiden måske kan betyde fusion af mindre skoler.

## **Corona: status**

Som supplement til orienteringen i dagsordenen gav rektor en kort status. Bestyrelsen var tilfreds med det informationsniveau, der er lagt, og vil gerne bare informeres om de større ændringer/tiltag. Det er fint, at formanden løbende orienteres om skolens tiltag og planlægning som følge af corona- restriktionerne.

Evt. Intet

Elsebeth Gabel Austin, referent  
19. december 2020